
W trosce o kultywowanie tradycji lokalnych

Pół miliona złotych trafi na wsparcie rozwoju kół gospodyń wiejskich w województwie śląskim

Symboliczne czeki przedstawicielom kół gospodyń wiejskich wręczyli marszałek Jakub Chełstowski, członek Zarządu Województwa Śląskiego
Grzegorz Boski oraz radni Sejmiku: Renata Caban, Maria Materla, Katarzyna Stachowicz, Mariusz Ogończyk, Grzegorz Wolnik, Marek Bieniek i
Rafał Kandziora.

„Różnorodność jest bogactwem naszego województwa. Dziękuję Państwu za kultywowanie tradycji i oddanie dla lokalnych społeczności. Kultura i
tradycja to wartości uniwersalne, chcemy zachować je dla kolejnych pokoleń, a Wasza działalność, pasja i zaangażowanie są ich najlepszym
nośnikiem. Te 0,5 mln zł, które trafią do lokalnych społeczności to tysiące powodów do radości i realne środki na realne potrzeby. Wierzę, że w
kolejnych latach tych środków będzie jeszcze więcej z korzyścią dla naszych małych Ojczyzn i bogactwa kulturowego całego regionu” – podkreślał
marszałek Jakub Chełstowski.

Maksymalna wysokość pomocy finansowej dla kół gospodyń wiejskich biorących udział w konkursie wynosi 10 tys. zł, a minimalna 5 tys. zł. Kwota
dotacji nie może przekraczać 85 proc. wartości kosztów kwalifikowalnych.

Celem konkursu jest wsparcie zadań publicznych Województwa Śląskiego w dziedzinie rozwoju kultury ludowej, w tym w szczególności kultury
lokalnej i regionalnej poprzez inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz rozwoju, aktywizacji, integracji oraz poprawy warunków życia i pracy
kobiet stowarzyszonych w środowisku wiejskim.

„Cieszę się, że możemy przekazać te symboliczne czeki na realizację Państwa działalności. To korzyść dla małych społeczności, ale i całego
regionu. Zależało nam na tym, by w konkursie startować mogły wszystkie koła gospodyń wiejskich, te z osobowością prawną i bez niej, żeby mogły
się rozwijać i kultywować nasze śląskie i regionalne tradycje” – mówił członek Zarządu Województwa Śląskiego, Grzegorz Boski.

W ramach konkursu ze środków budżetu Województwa Śląskiego realizowane mogą być zadania dotyczące m.in. dbałości o kulturę, tradycję i
dziedzictwo kulturowe w tym m.in: zakup strojów ludowych lub regionalnych, zakup sprzętu do wykonywania rękodzieła, zakup wyposażenia do
realizacji stoisk plenerowych tj. ławki, namioty, systemy wystawiennicze, rollupy, ścianki wystawiennicze, banery, ekspozytory, zakup sprzętu i
akcesoriów służących do przygotowania posiłków, ich przechowywania i prezentacji, działania promocyjne kół gospodyń wiejskich (przygotowanie
stoiska wystawienniczego, usługa transportowa, zakup produktów niezbędnych do przygotowania degustacji potraw regionalnych).

„Za tymi symbolicznymi czekami idą konkretne pieniądze dla kół gospodyń wiejskich, które działają już od 150 lat. Chylę czoła za Waszą
dotychczasową pracę, pasję i zaangażowanie w kultywowanie lokalnych tradycji” – dodał Marek Bieniek, przewodniczący Komisji Rolnictwa i
Terenów Wiejskich Sejmiku Województwa Śląskiego.

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
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